广东碧桂园职业学院文件
                   院人字〔2015〕12号

关于开展2015年教师专业技术资格申报
评审工作的通知

学院各部门、教学单位：
根据广东省教育厅《关于做好2015年度高等学校教师专业技术资格申报和评审工作的通知》（粤教师函〔2015〕117号）及广东省人力资源和社会保障厅有关政策规定，现就我院教师2015年专业技术资格申报评审工作有关事项通知如下：
一、申报范围
凡在我院从事教育教学、实验实训、图书资料等专业技术工作，符合相应任职条件的专业技术人员，均可申报专业技术职务任职资格。申报人员范围：
1．高校毕业生初次专业技术资格考核认定。包括本科毕业生初级专业技术资格认定、硕士研究生中级专业技术资格认定。
2．教师系列专业技术资格的评审和推荐。教师（含科研、实验系列）中级以上专业技术资格的评审和推荐。
3．图书资料系列副高级以下（含副高级）专业技术资格的评审推荐。
二、申报评审条件和有关政策
1.从事教育教学工作的教师高、中级专业技术资格条件，执行粤人职〔2000〕38号文件；从事实验技术工作人员的高、中级专业技术资格条件，执行粤人职〔2000〕28号文件；从事图书资料专业技术工作人员的高、中级专业技术资格条件，执行粤人职〔2000〕24号文件。（见附件2）
2.关于学历、资历条件、职称外语条件、计算机能力条件、继续教育条件等按照广东省教育厅《关于做好2015年度高等学校教师专业技术资格申报和评审工作的通知》（粤教师函[2015]117号）的文件要求和省人社厅相关政策文件执行。(见附件3)
3．关于论文等业绩成果材料及时效要求。申报人提交的论文、科研项目以及获得的专利、奖励等业绩成果，申报人署名的第一单位必须是本人所在的工作单位（包括调动者的原工作单位）。提交的论文成果等业绩材料有效时间截止于本年度的8月31日，其后取得的业绩成果、论文、职称外语考试成绩等，不作为本年评审的有效材料。
4.申报评审或认定讲师、副教授、教授资格的，必须具备高等学校教师资格。
5.关于对教师教学工作的考核评价。教师获现资格以来的教学能力、教学水平和教学效果等情况，由申报人所在教学部门（教研室）进行综合评价，并给出明确、具体的评价结果。
6.学院对申报人申报材料的真实性、合法性、完整性和时效性认真进行审核。教师的教学、教研、科研成果业绩材料由教学科研部负责审核认定；学生导师（辅导员）工作情况由学生事务部负责审核；申报人学历、资历等条件及综合材料（包括申报表和推荐表）由综合事务部人事室负责审核。
三、申报程序
1.申报专业技术资格，由本人提出申请，填写专业技术资格《申报表》，部门填写《推荐表》，报综合事务部人事室。
2.学院成立申报材料审核工作小组。工作人员由综合事务部人事室、教学科研事务部、学生事务部、产学研合作与交流中心、绩效督察室相关人员组成。负责对申报人申报材料进行审查，将合格的申报材料提交学院专业技术资格申报推荐工作领导小组。
3.学院成立专业技术资格申报评审推荐工作领导小组。领导小组由校领导及具有正高级专业技术职务的专家组成，负责向省教育厅进行专业技术资格申报评审的推荐工作。
4.经学院专业技术资格推荐工作领导小组投票通过的申报人，在校内予以公示7天。公示无异议后，报送广东省教育厅，参加相应的专业技术资格评审委员会评审。
5.根据评聘结合的原则，对于通过广东省教育厅相应的专业技术资格评审委员会评审、取得相应专业技术资格的人员，学院将根据岗位设置及实际工作需要，予以发文聘任。
四、申报材料要求
（一）初次确认初级专业技术资格，填写《高校毕业生初次认定职务审批表》。申报评审中、高级专业技术资格，填写《专业技术资格申报表》。
（二）申报材料表格及填写要求见《2015年职称申报表格及填写要求》。（附件4）
（三）申报人要按照有关要求，真实、客观、准确、完整地填报个人相关内容，并提供有效佐证材料。如发现并查实有伪造身份、学历、资历、业绩，剽窃他人成果，不如实填报或提交不真实材料等，视为违反《高等学校教师职业道德规范》或学术不端行为，实行“一票否决”，并按有关规定处理。
（四）申报材料均需提供原件和复印件，原件审核后退回给本人，复印件不退，评审结束后由综合事务部人事室统一销毁。
五、申报时间
1.申报人于9月10日前将个人申报材料报学院综合事务部人事室，通过学院审核及推荐会推荐后，由个人进行网上申报。
2.申报人于9月25日前完成网上申报（教育厅9月10日开通网上申报系统）。请登陆广东省教师工作网站（网址：http://202.116.224.37，统一使用IE浏览器登录，申报人的用户名及密码由学校统一分配）[教师职称评审]界面填写个人基本信息，上传业绩成果电子版材料（PDF文件格式，上传的论文不超过10篇）并按有关要求提交纸质材料。《申报表》和《推荐表》的电子版由学校上传。
3.报送纸质材料。申报人须于9月30日前提交纸质材料终稿，逾期将不予受理。
六、收费标准
评审收费标准按原广东省人事厅《关于转发省物价局、省财政厅〈关于调整专业技术资格评审费标准的复函〉的通知》（粤人发〔2007〕35号）文件执行。即高级评审费每人580元、论著鉴定费每人200元、答辩费每人140元；中级评审费每人450元；初级评审（认定）费每人280元。
七、组织机构
学院专业技术资格申报推荐工作领导小组
组长：卢坤建。
成员：苏成柏、赵海涛、何锐连、杨菲蓉、栾一凡、咸伟。
学院综合事务部人事室为学院专业技术资格申报推荐工作的具体工作部门。

附件（请自行在QQ群共享下载）：
1.广东省教育厅关于做好2015年度高等学校教师专业技术资格申报和评审工作的通知
     2.专业技术资格申报评审有关业绩成果条件
     3.专业技术资格申报评审有关学历、资历、职称外语、计算机能力、继续教育条件
     4．2015年职称申报表格及填写要求

广东碧桂园职业学院
2015年9月1日

  抄送：梁炽娟校监。
 广东碧桂园职业学院                         2015年9月1日印发
                                                   （共印20份）
- 1 -

 (
- 2 -
)

 (
- 3 -
)